
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 
REPUBLICA DEL ECUADOR : 

  

RESOLUCION No. 8821 008461 angpp10 
MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA : 

. INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL .. : as t . cdi . an A 

* 

s* CONSIDERANDO: C Tan muoret 

QUE el do diciembig/de 1994/5 se ha otorgado ante el Notario Vigésirlo del Caníón 'Giayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía "INSEG S.A.”; 

QUE el señor Ledo. Max Escobar Cruz, en su calidad de Gerente Geécral de la compañía, con el patrocinio 
del Ab. Eduardo Luzuriaga Andino, hh presentado copias de dicha escritura; la migéna que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO! ROBAR: a) el aumento de capital dé "INSEG S,A.*, por TRES MILLONES 
DE SUCRES, dividido en RENTA, iones de CIEN MIL SUCRES una; y, b) la refúrma del estatuto constante 
en la referida escritura... . os DI Á 

ARTÍCULO SEGUNDO./! DISPONER qué tl Notafio cos del catitón'Guayáquil, al márgen de la matriz 
de la escritura, pública-que se aprueba, tome nota de] contenido de. la presente, Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- * DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escrimita y deyuelva las restantes 
con la razón'*de la inscripción que'se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en li-Ley de Registro 

ARTICULO CUARTO.-* DISPONER que el Notario Trigésimo del cantó Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 24 de abril de 1989, por la cual se constituy4 la compañía. en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública qe se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 1d 

ARTICULO QUINTO DISPONER que un extracto de la indicada esciitura pública se publique, por una 
vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

   INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL     

  

LRdeR/CMdeL 
Exp. No. 57350-89



- 

, Queda inscríta esta Resolución 

a foja 8.813, níimero 2.470 del Registro AS y anotada ba” 

jo el nfímero 5.708 del Kepertorio.- Guayáquil, diez de Febrero 

de mil novecientos noventa y cinco.- El Registrador »    

, Se tomó nota de lo rodenado en 

la Kesolución a foja 22.238 del Registro Mercantil de 1.989, al O 

margen de la inscripción respectiva.- Guayaquily diez de Febrero 

   AB. HECTOR MIGUE 

Registrador Mercantil 
   


